
Allgemeine Preise 
für den WÄRME-SERVICE der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Die Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH stellt ab 1. Januar 2024 nachfolgende Preise für den WÄRME-
SERVICE zur Verfügung. Die Preise sind Nettopreise. Die Preise in Klammern sind gerundete Bruttopreise und 
enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 7 %).

Arbeitspreis*Grundpreis*
in EURO je Zähler

pro Monat

Preisgruppe I

1) Wärmepreis

2) Warmwasser-
 erwärmung

3) Warmwasser
 (einschließlich 
 Kaltwasser)

4) Warmwasser-
 erwärmung 
 Solar

5) Warmwasser
 Solar (einschl.
 Kaltwasser)

6) Kaltwasser – 
 Wohnungs-
 wasserzähler** 
 (Nennbelastung bis 2,5 m3 pro Stunde)

10,23 (10,95)
 

3,03 (3,24)
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)

13,038 (13,95)
in CENT je kWh 

11,064 (11,84)
in EURO je m3 

13,124 (14,04)
in EURO je m3 

 

4,537 (4,85)
 in EURO je m3 

 

6,597 (7,06)
 in EURO je m3 

 

2,060 (2,20)
in EURO je m3 

Erläuterungen:  kWh = Kilowattstunde;  m3 = Kubikmeter
*  Es können Rundungsdifferenzen entstehen.
** gem. AVBWasserV und Ergänzende Bestimmungen der EWB zur AVBWasserV mit den gültigen Preisblättern 1 und 2

Arbeitspreis*Grundpreis*
in EURO je Zähler

pro Monat

Preisgruppe II

1) Wärmepreis

2) Warmwasser-
 erwärmung

3) Warmwasser
 (einschließlich 
 Kaltwasser)

4) Warmwasser-
 erwärmung 
 Solar

5) Warmwasser
 Solar (einschl.
 Kaltwasser)

6) Kaltwasser – 
 Wohnungs-
 wasserzähler** 
 (Nennbelastung bis 2,5 m3 pro Stunde)

12,78 (13,67)
 

3,03 (3,24)
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)

13,702 (14,66)
in CENT je kWh 

 11,577 (12,39)
in EURO je m3 

13,637 (14,59)
in EURO je m3 

 

5,050 (5,40)
 in EURO je m3 

 

7,110 (7,61)
 in EURO je m3 

 

2,060 (2,20)
in EURO je m3 

Arbeitspreis*Grundpreis*
in EURO je Zähler

pro Monat

1) Wärmepreis

2) Warmwasser-
 erwärmung

3) Warmwasser
 (einschließlich 
 Kaltwasser)

4) Warmwasser-
 erwärmung 
 Solar

5) Warmwasser
 Solar (einschl.
 Kaltwasser)

6) Kaltwasser – 
 Wohnungs-
 wasserzähler** 
 (Nennbelastung bis 2,5 m3 pro Stunde)

10,23 (10,95)
 

3,03 (3,24)
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)

12,702 (13,59)
in CENT je kWh 

10,812 (11,57)
in EURO je m3 

12,872 (13,77)
in EURO je m3 

 

4,285 (4,58)
 in EURO je m3 

 

6,345 (6,79)
 in EURO je m3 

 

2,060 (2,20)
in EURO je m3 

Arbeitspreis*Grundpreis*
in EURO je Zähler

pro Monat

Preisgruppe III Preisgruppe IV

1) Wärmepreis

2) Warmwasser-
 erwärmung

3) Warmwasser
 (einschließlich 
 Kaltwasser)

4) Warmwasser-
 erwärmung 
 Solar

5) Warmwasser
 Solar (einschl.
 Kaltwasser)

6) Kaltwasser – 
 Wohnungs-
 wasserzähler** 
 (Nennbelastung bis 2,5 m3 pro Stunde)

12,78 (13,67)
 

3,03 (3,24)
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)
 
 

3,03 (3,24)

13,274 (14,20)
in CENT je kWh 

11,325 (12,12)
in EURO je m3 

13,385 (14,32)
in EURO je m3 

 

4,799 (5,13)
 in EURO je m3 

 

6,859 (7,34)
 in EURO je m3 

 

2,060 (2,20)
in EURO je m3 

Näher dran!www.ewb.aov.de



Näher dran!www.ewb.aov.de

Die für die im Stadtgebiet der Stadt Spenge ansässigen Kunden gültigen Arbeitspreise für Warmwasser 
und Kaltwasser richten sich nach den jeweiligen Wasserpreisen der Stadtwerke Herford GmbH.

Für jeden Kunden wird die für ihn zutreffende Preisgruppe festgelegt.

Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH
Osnabrücker Straße 205 · 32257 Bünde
Tel. 05223 967-0 · Fax 05223 967-148
info@ewb.aov.de · www.ewb.aov.de

Bünde, 15. Dezember 2023

Energie- und Wasserversorgung 
Bünde GmbH
 
gez. Dr.-Ing. Marion Kapsa
Geschäftsführerin


